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Spørgsmål: 

I forbindelse med høringen af Hospitals og PsykiatriPlan 2020 (HOPP 2020) har 

Amager Hvidovre Hospital sendt et ændringsforslag ud som rejser en række spørgs-

mål om belægget for forslaget. Disse drejer sig især om hvad befolkningen i Glostrup 

Hospitals nuværende optageområde kan forvente i fremtiden. 

 

Spm. 1: Hvordan ser befolkningsudviklingen for optageområdet for medicinsk afde-

ling på Glostrup ud i dag og hvordan forventes den at se ud i fremtiden?  

 

Spm. 2: Der henvises i ændringsforslaget til rekrutteringsbesvær på medicinsk afde-

ling på Glostrup i dag. Hvordan har den givet sig til udtryk? Hvilke ledelsesmæssige 

indsatser har der været for at øge rekruttering og gøre afdelingen attraktiv som ar-

bejdsplads? 

 

Spm. 3: Der henvises i ændringsforslaget til behandlingskvaliteten. Er der nogen do-

kumentation for at behandlingskvaliteten skulle være lavere på Glostrup end på de af-

delinger, der i dag ligger på Amager og Hvidovre. Og hvad er der i så fald gjort af ini-

tiativer til at holde kvaliteten oppe på Glostrup?  

 

Spm. 4: Hvordan er forskningsmiljøet blevet understøttet på den medicinske afdeling 

på Glostrup? 

 

Spm. 5: I fald man vælger at lade forslaget fra Amager Hvidovre Hospitaler gå igen-

nem, hvilke konsekvenser vil det have i forhold til transportmuligheder fra Glostrups 

nuværende optagekommuner. Hvordan påvirker det de afstandsfølsomme befolk-

ningsgrupper? 

 

Spm. 6: Er der nogle forhindringer for at Amager Hvidovre kan fortsætte som ude-

funktion på Glostrup Hospital indtil nybyggeriet på Hvidovre matriklen er færdig? 

 

Spm. 7: Hvordan vil det påvirke overbelægningssituationen på Amager og Hvidovre 

Hospital at huse de ekstra patienter fra Glostrups nuværende optageområde? Hvordan 



   Side 2  

vil det påvirke akutmodtagelserne på baggrund af de tal vi kender fra de tre modtagel-

ser i 2010-2014? 

 

Svar: 

Administrationen arbejder pt. på at udarbejde en mødesag vedr. forslag om flytning af 

medicinske senge fra Rigshospitalet, Glostrup til Amager og Hvidovre Hospital mhp. 

forelæggelse for forretningsudvalg og regionsråd. Spørgsmålene vil blive inddraget i 

udarbejdelsen af mødesagen. 

 

 


